
1/2 

 

Tělo: H lavicka  

Tělo: Položky úkonu  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

   *UOOUX00EVJSP*   
 

 

Čj.  UOOU-03187/21-4 

 

 

 

 

 

 

Praha 23. července 2021  

 

 

Prodloužení lhůty – sdělení 
 

  

Vážení, 
 

K Vaší žádosti ze dne 22. července 2021 o prodloužení lhůty uvedené ve výzvě Úřadu pro 
ochranu osobních údajů ze dne 19. července 2021 čj. UOOU03187/21-2 ve věci seznámení se 
podklady pro vydání rozhodnutí podle § 84 odst. 1 zákona č. 255/2016 Sb. o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich sdělujeme, že Vaší žádosti částečně vyhovujeme a lhůtu pro 
vyjádření se k podkladům prodlužujeme do 27. července 2021. 
  

Obviněná prostřednictvím likvidátora, zažádala o prodloužení lhůty, kdy 
tato žádost byla správnímu orgánu doručena 22. července 2021.  V této žádosti je uveden 
důvod prodloužení lhůty trvalý pobyt likvidátora a dále čerpání dovolené 
spolupracujícího advokáta. Zástupce obviněné ve své žádosti neuvedl požadovanou délku 
prodloužení, ta se však dá odvodit z textu žádosti, kdy by se měl „spolupracující advokát“ 
29. července 2021 spojit se správním orgánem k domluvě na termínu seznámení se 
s podklady. 

 

Podkladem pro zahájení tohoto řízení je písemný materiál, který byl shromážděn v rámci 
přestupkového řízení vedeného správním orgánem pod sp. zn. UOOU-03988/20, kdy toto 

řízení navazovalo na kontrolní činnost Úřadu, vedené pod spis. zn. UOOU-02031/20.   

 

Z obsahu shromážděného materiálu vyplývá, že v rámci přestupkového řízení vedeného proti 
obviněné vyšla najevo skutečnost, že obviněná byla na základě rozhodnutí valné hromady 
zrušena s likvidací ke a k tomuto dni byl povolán likvidátor společnosti 

 který je zároveň jednatelem obviněné.   
 

Na základě výše uvedených skutečností, jak je uvedeno výše, správní orgán písemností 
19. července 2021 oznámil podle § 46 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. zahájení řízení o zákazu 
zrušení, zániku nebo přeměny obviněné podle § 84 zákona č. 250/2016 Sb. Současně ji poučil 
o jejích procesních právech uvedených zejména v § 36 a 38 zákona č. 500/2004 Sb. Rovněž ji 

 



2/2 

 

vyrozuměl o skutečnosti, že ukončil shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí o zákazu 
zrušení, zániku nebo přeměně obviněné a vyzval ji k uplatnění jejích výše uvedených 
procesních práv, zejména k vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí a určil k tomu, 

dle charakteru správního řízení, přiměřenou lhůtu v délce 6 dnů. Vzhledem k datu doručení 
oznámení je pak posledním dnem pro vyjádření se k podkladům pondělí 26. července 2021.  
 

Vzhledem k charakteru vedeného správního řízení však nemůže správní orgán přistoupit 
k prodloužení dle návrhu zástupce obviněné, a to z důvodů, že by se obviněná mohla svým 
zánikem vyhnout potrestání za přestupek nebo výkonu správního trestu.  
 

  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Cupáková 

     vedoucí oddělení kontroly soukromého sektoru 

 (podepsáno elektronicky)  
 

  


